
NOVINKY V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ OBCE OD 1. 1. 2024 

Vážení spoluobčané, 

na konci letošního roku vyprší kontrakt se svozovou firmou, který nám zajišťoval neměnnou cenu za 

svoz a likvidaci odpadů. Od 1. 1. 2024 je podepsána nová smlouva, kde dochází ke skokovému zvýšení 

ceny. A to především z těchto důvodů: 

- nárůst cen energií 

- nárůst cen pohonných hmot 

- nárůst mzdových nákladů 

- inflace 

Stávající roční poplatek za svoz odpadů je 500 Kč/os. Již delší dobu obec doplácí za odpady na každého 

občana. Pro informaci za rok 2022 je tato částka  546 Kč za osobu a rok. Z čehož vyplývá, že celkové 

náklady jsou 1046 Kč/osobu. 

Dle cen daných novou smlouvou a předpokládaného množství odpadu vychází kalkulace ceny pro rok 

2024 cca 1200 Kč na osobu a rok. 

Zastupitelstvo obce se rozhodlo zvýšit poplatek za odpady od 1. 1. 2024 na 800 Kč na osobu za rok. 

I přes toto zvýšení bude obec nadále dotovat nemalou část nákladů občanům. 

 

„Čipový systém“ 

Jeden z projektů, který postupně začneme aplikovat v příštím roce je „čipový systém“ pro svoz 

komunálního odpadu. Co od tohoto systému očekáváme, je především to, že budeme mít přehled o 

množství vyprodukovaného komunálního odpadu v jednotlivých domácnostech. Nejedná se o žádnou 

kontrolu co je v popelnici, ani žádné omezování množství. 

Chceme odpadové hospodářství v naší obci nastavit tak, abychom v maximální míře podpořili ty 
občany, kteří berou třídění odpadu vážně a tím pádem minimum odpadu končí v popelnicích a černých 
pytlech a tím šetří peníze obce i ostatních občanů. Od 1.1.2025 bude platba za odpad stanovena tak, že 
kdo bude třídit, bude také méně platit. 

 

Veškeré podrobnosti o nastavení nového systému platby odpadů pro rok 2025 se dovíte včas v průběhu 

následujícího roku. 

 



Co o odpadech v Pozděchově nevíte 

Data za rok 2022 (novější data nejsou k dispozici) 

1. Celkové množství skládkovaného odpadu  99,2 tun 

2. Celkové množství tříděného odpadu 57,2 tun 

3. Náklady obce za odpady   605 444 Kč 

4. Příjmy z poplatků od občanů  314 516 Kč 

5. Počet vyvezených popelnic 110 l  4767 ks 

      (Popelnice o objemu 240 l je počítána za 2 ks popelnic 110 l) 

6.   Počet nakoupených černých pytlů   450 ks 

7.   Počet nakoupených žlutých pytlů  4400 ks 

8.   Počet nakoupených modrých pytlů  2250 ks 

Zákonem není omezeno množství vyprodukovaného opadu, ale je regulována cena skládkovacího 

poplatku. Názorně jsou množství a cena viditelné na grafu níže. Pokud obec vyprodukuje v roce 2024 

do 170 kg komunálního odpadu na občana, bude poplatek na skládce 500 Kč/t. Pokud toto množství 

bude nad 170 kg, budeme platit 1250 Kč/t. Množství odpadu se počítá postupně v průběhu roku. To 

znamená, že v lednu začínáme s nulou a je otázkou, kdy se na stanovené roční množství odpadu 

a takzvaný bod zlomu dostaneme. Počátkem roku platíme skládkovací poplatek 500 Kč/t, když ale 

například v srpnu překročíme 170 kg odpadu na občana, automaticky budeme platit 1250 Kč za tunu. 

Každý další rok postupně kilogramy klesají a poplatek za skládovné se zvyšuje. Pokud se nám podaří 

množství odpadu udržet pod stanovenou hranicí roční produkce na občana, bude poplatek stále 

500 Kč za tunu.  



Vybudování několika nových sběrných míst s kontejnery na tříděný odpad, aby byly blíže 

občanům 

Pořízení 240l nádob (popelnice na papír a plast) na recyklovaný odpad pro domácnosti, 

které projeví zájem 

Prozatím zůstane i „pytlový systém“ na recyklovatelný  odpad a to především pro občany, 

kam se nedostane popelářský vůz. 

Během roku 2024 postupný přechod na „čipový systém“ komunálního odpadu 

 Budou očipovány všechny nádoby na komunální odpad 

 Neočipované nádoby NEBUDOU vyváženy!!! 

Od 1. 1. 2025 ostrý provoz „čipového systému“ 

Očekávaný přínos „čipového systému“ 

 Snížení množství komunálního odpadu 

 Spravedlivější cena za odpady 

 Kdo netřídí má více komunálního odpadu -> platí více (a naopak) 

V maximální míře oddělit odpady podnikatelských subjektů od občanského odpadového 

hospodářství 

 

Co pro snížení množství komunálního odpadu chce dělat obec? 



Snížit celkové množství odpadu 

Zvýšit míru třídění odpadu (tzn. méně komunálního odpadu) 

Nechat vyvážet pouze PLNÉ popelnice s komunálním odpadem 

 

Upozorňujeme občany, že i poloviční popelnice je vyvážena  za cenu PLNÉ popelnice!!! 

Co pro snížení množství komunálního odpadu mohou dělat 

občané obce? 



Pojmy „VELKÝ VŮZ“/ „MALÝ VŮZ“ = velké popelářské auto / malé popelářské auto 

Pro zvýšení komfortu občanům nově bude do dříve nedostupných lokalit zajíždět malý 

popelářský vůz. Plán svozu odpadů nazvaný „MALÝ VŮZ“.  Co se týká přístupnosti, tak 

samozřejmě velmi bude záležet na sněhových podmínkách. 

Nevýhodou bude, že nemůže jezdit „VELKÝ VŮZ“ a „MALÝ VŮZ“ ve stejný svozový den. Proto 

musí být dva harmonogramy svozu „VELKÝ VŮZ“ a „MALÝ VŮZ“. Plány svozů odpadů a mapka 

trasy pro „MALÝ VŮZ“ jsou na webu obce + jsou součástí tohoto informačního letáku. 

Novinka ke svozu odpadů od 1. 1. 2024 
M

ě
sí

c

P
o Ú
t

S
t

Č
t

P
á

S
o

N
e

T
ý

d
e

n

1 2 3 4 5 6 7 1

8 9 10 11 12 13 14 2

15 16 17 18 19 20 21 3

22 23 24 25 26 27 28 4

29 30 31 5

1 2 3 4 5

5 6 7 8 9 10 11 6

12 13 14 15 16 17 18 7

19 20 21 22 23 24 25 8

26 27 28 29 9

1 2 3 9

4 5 6 7 8 9 10 10

11 12 13 14 15 16 17 11

18 19 20 21 22 23 24 12

25 26 27 28 29 30 31 13

1 2 3 4 5 6 7 14

8 9 10 11 12 13 14 15

15 16 17 18 19 20 21 16

22 23 24 25 26 27 28 17

29 30 18

1 2 3 4 5 18

6 7 8 9 10 11 12 19

13 14 15 16 17 18 19 20

20 21 22 23 24 25 26 21

27 28 29 30 31 22

1 2 22

3 4 5 6 7 8 9 23

10 11 12 13 14 15 16 24

17 18 19 20 21 22 23 25

24 25 26 27 28 29 30 26

Č
e

rv
e

n

komunální odpad

plasty, obal. kovy, nápoj.kartony

papír

sklo (směsné)

K
vě

te
n

Svoz odpadů Pozděchov 2024

Trasa "MALÝ VŮZ"

Le
d

e
n

Ú
n

o
r

B
ře

ze
n

D
u

b
e

n

M
ě

sí
c

P
o Ú
t

S
t

Č
t

P
á

S
o

N
e

T
ý

d
e

n

1 2 3 4 5 6 7 1

8 9 10 11 12 13 14 2

15 16 17 18 19 20 21 3

22 23 24 25 26 27 28 4

29 30 31 5

1 2 3 4 5

5 6 7 8 9 10 11 6

12 13 14 15 16 17 18 7

19 20 21 22 23 24 25 8

26 27 28 29 9

1 2 3 9

4 5 6 7 8 9 10 10

11 12 13 14 15 16 17 11

18 19 20 21 22 23 24 12

25 26 27 28 29 30 31 13

1 2 3 4 5 6 7 14

8 9 10 11 12 13 14 15

15 16 17 18 19 20 21 16

22 23 24 25 26 27 28 17

29 30 18

1 2 3 4 5 18

6 7 8 9 10 11 12 19

13 14 15 16 17 18 19 20

20 21 22 23 24 25 26 21

27 28 29 30 31 22

1 2 22

3 4 5 6 7 8 9 23

10 11 12 13 14 15 16 24

17 18 19 20 21 22 23 25

24 25 26 27 28 29 30 26

Svoz odpadů Pozděchov 2024

Trasa "VELKÝ VŮZ"

papír

sklo

Č
e

rv
e

n
Le

d
e

n
Ú

n
o

r
B

ře
ze

n
D

u
b

e
n

K
vě

te
n

komunální odpad

plasty, obal. kovy, nápoj.kartony



HARMONOGRAM „VELKÝ VŮZ“ 

Trasa svozu „VELKÉHO VOZU“ zůstává dle zvyklostí,  výjimkou jsou 

místa, kam nyní bude zajíždět  „MALÝ VŮZ“. 

Trasa svozu „MALÉHO VOZU“ dle mapky níže. 

Pro ujasnění: Kam jezdí „VELKÝ VŮZ“, tam nejede „MALÝ VŮZ“ a naopak. 

Trasy popelářských vozů 



PF  
    2024 

Přdjdmd Vám příjdmné prožití 
vánočních svátků a mnoho úspěchů v 
novém rocd. 

         Zastupitdlstvo obcd Pozděchov 


